[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Moacir Pinheiro Piovesan.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2019

	Extensivo a Secretário Municipal de Educação Sr. João Manoel Cavaliere, que seja realizada construção de um ponto de ônibus em frente à Escola Estadual José Alves Bezerra e um ponto de ônibus em frente à Escola Municipal Gustavo Adolfo Wilke.

JUSTIFICATIVA

	Devido ao período de chuva e também ao sol quente que nossa região possui, os alunos que aguardam pelo transporte escolar após o término das aulas são prejudicados por ficarem no tempo, por isso a importância desta obra.

	Sala das Sessões, 18 de novembro de 2019.

Kelly Duarte
Vereadora

Enos dos Reis Maria
Vereador

Paulo Badalo
Vereador

Professor Feijão
Vereador

	[bookmark: _GoBack]

image1.png